CHÍNH PHỦ
Số: 60/1999/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 1999

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính và chia cáchuyện Mỹ Văn và Châu Giang, tỉnh Hưng Yên

 ___________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ LuậtTổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh Hưng Yên và Bộ trưởng, Trưởng banBan Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.Nay điều chỉnh địa giới hành chính và chia các huyện Mỹ Văn và Châu Giang đểtái lập các huyện: Mỹ Hào, Văn Lâm,

Yên Mỹ, Khoái Châu và Văn Giang, tỉnh HưngYên như sau:

1.Chia huyện Mỹ Văn thành 3 huyện: Mỹ Hào, Văn Lâm và Yên Mỹ; điều chỉnh 5 xã:Minh Châu, Việt Cường, Yên Phú, Yên Hòa

và Hoàn Long (huyện Châu Giang) vềhuyện Yên Mỹ. Điều chỉnh 2 xã Nghĩa Trụ và Vĩnh Khúc về huyện Văn Giang.

Huyện Mỹ Hào có 7.152,9 ha diện tích tự nhiên và 80.987 nhân khẩu, gồm 13 đơn vị hànhchính trực thuộc là các xã: Nhân

Hoà, Phan Đình Phùng, Cẩm Xá, Dương Quang, HòaPhong, Minh Đức, Ngọc Lâm, Bạch Sam, Hưng Long, Dị Sử, Phùng Chí

Kiên, Xuân Dụcvà thị trấn Bần Yên Nhân.

Địa giới hành chính huyện Mỹ Hào: Đông giáp tỉnh Hải Dương; Tây giáp các huyện YênMỹ và Văn Lâm; Nam giáp huyện Ân

Thi; Bắc giáp huyện Văn Lâm.

Huyện Văn Lâm có 6.818,4 ha diện tích tự nhiên và 92.301 nhân khẩu, gồm 11 đơn vịhành chính trực thuộc là các xã: Tân

Quang, Lạc Đạo, Đại Đồng, Chỉ Đạo, Việt Hưng,Lương Tài, Minh Hải, Lạc Hồng, Trưng Trắc, Đình Dù và thị trấn Như Quỳnh.

Địa giới hành chính huyện Văn Lâm: Đông giáp tỉnh Hải Dương; Tây giáp huyện VănGiang; Nam giáp huyện Mỹ Hào; Bắc giáp

tỉnh Bắc Ninh.

HuyệnYên Mỹ có 9.004,7 ha diện tích tự nhiên và 121.927 nhân khẩu, gồm 17 đơn vịhành chính trực thuộc là các xã: Giai

Phạm, Đồng Than, Ngọc Long, Thanh Long,Nghĩa Hiệp, Liêu Xá, Tân Lập, Trung Hưng, Lý Thường Kiệt, Tân Việt, Trung

Hòa,thị trấn Yên Mỹ và 5 xã (thuộc huyện Châu Giang cũ chuyển về) Minh Châu, Việt Cường,Yên Phú, Yên Hòa và Hoàn Long.

Địa giới hành chính huyện Yên Mỹ: Đông giáp huyện Mỹ Hào; Tây giáp huyện KhoáiChâu; Nam giáp huyện Ân Thi; Bắc giáp

các huyện Văn Giang, Văn Lâm.

2.Chia huyện Châu Giang thành 2 huyện Khoái Châu và Văn Giang.

Huyện Khoái Châu có 13.073,1 ha diện tích tự nhiên và 184.079 nhân khẩu, gồm 25 đơnvị hành chính trực thuộc là các xã:

Đông Tảo, Dạ Trạch, Hàm Tử, Ông Đình, BìnhMinh, An Vĩ, Bình Kiều, Tân Dân, Đông Kết, Tứ Dân, Tân Châu, Đông Ninh,

ĐạiTập, Liên Khê, Chí Tân, Nhuế Dương, Đại Hưng, Thuần Hưng, Thành Công, Phùng Hưng,Việt Hòa, Hồng Tiến, Đồng Tiến,

Dân Tiến và thị trấn Khoái Châu.

Địa giới hành chính huyện Khoái Châu: Đông giáp các huyện Yên Mỹ và Ân Thi; Tâygiáp tỉnh Hà Tây; Nam giáp huyện Kim

Động; Bắc giáp các huyện Văn Giang và YênMỹ.

HuyệnVăn Giang có 7.316,8 ha diện tích tự nhiên và 91.780 nhân khẩu, gồm 11 đơn vịhành chính trực thuộc là các xã: Xuân

Quang, Phụng Công, Thắng Lợi, Liên Nghĩa,Mễ Sở, Cửu Cao, Long Hưng, Tân Tiến, thị trấn Văn Giang và 2 xã (thuộc huyện

MỹVăn cũ chuyển về) Nghĩa Trụ và Vĩnh Khúc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7033